
232
На основу члана 46. Закона о локал-

ним изборима ("Службени гласник Репу-
блике Србије", број 129/07), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 22. се-
дници, одржаној дана 17. децембра 2009. 
године, донела је

РЕШЕЊЕ
о утврђивању престанка мандата 
одборника Скупштине општине 

Бачка Паланка

I

Утврђује се престанак мандата 
одборника Скупштине општине Бачка 
Паланка ВУКОВИЋ НИКОЛИ из Об-
ровца, са Изборне листе "Српска ради-
кална странка - Томислав Николић", пре 
истека времена на које је изабран, због 
подношења оставке на мандат одборни-
ка.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-122/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

233
На основу члана 56. Закона о локал-

ним изборима ("Службени гласник Репу-
блике Србије", број 129/07), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 22. се-
дници, одржаној дана 17. децембра 2009. 
године, донела 

РЕШЕЊЕ
о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине Бачка 
Паланка

I

Потврђује се мандат одборника 
Скупштине општине Бачка Паланка са 
Изборне листе "Српска радикална стран-
ка - Томислав Николић" и то:

ЈОВАНОВИЋ ПЕТРУ, рођеном 20. 
августа 1974. године, бравару из Обровца, 
Улица Светозара Марковића бр. 10.

Мандат одборника почиње даном 
потврђивања и траје до истека мандата 
одборника коме је престао мандат.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

SLU@BENI LIST
Година XLIV
Број 26/2009

Бачка Паланка
25. децембар  2009. године

O P [ T I N E   B A ^ K A   P A L A N K A



922 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-125/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

234
На основу члана 32. Закона о локал-

ној самоуправи ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 129/07), члана 38. 
и 62. Статута Опшштине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка", број 17/2008), Скупштина општи-
не Бачка Паланка на својој 22. седници, 
одржаној дана 17. децембра 2009. годи-
не, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу члана Општинског 
већа Општине Бачка Паланка

I

МИЛАН ФОДОРА, дипломирани 
грађевински инжењер из Бачке Паланке, 
разрешава се дужности члана Општин-
ског већа Општине Бачка Паланка, због 
подношења оставке.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-117/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

235
На основу члана 32. Закона о локал-

ној самоуправи ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 129/07), члана 38. 
и 63. Статута Опшштине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка", број 17/2008), Скупштина општи-
не Бачка Паланка на својој 22. седници, 
одржаној дана 17. децембра 2009. годи-
не, тајним гласањем, донела је

РЕШЕЊЕ
о избору члана Општинског већа 

Општине Бачка Паланка

I

МИЛЕНКО НИКОЛАШЕВИЋ, ин-
жењер саобраћаја из Бачке Паланке, бира 
се за члана Општинског већа Општине Ба-
чка Паланка, до истека мандата Општин-
ског већа Општине Бачка Паланка.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-126/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

236
На основу члана 100. став 1. Зако-

на о заштити животне средине ("Служ-
бени гласник Републике Србије", број 
135/04 и 36/09), члана 64, 65, 66. и 67. 
Закона о буџетском систему ("Службени 
гласник РС", број 54/09), члана 38. Ста-



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 923  

тута Опшштине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на 22. седници, одржаној дана 17. 
децембра 2009. године, донела је

ОДЛУКУ
о буџетском фонду за заштиту 

животне средине Општине Бачка 
Паланка

Оснивање Фонда

Члан 1.

Оснива се буџетски фонд за зашти-
ту животне средине Општине Бачка Па-
ланка (у даљем тексту: Фонд).

Члан 2.

Овом Одлуком уређују се:
1. сврха оснивања Фонда,
2. време за које се Фонд оснива,
3. извори финансирања Фонда.

Сврха оснивања Фонда

Члан 3.

Сврха оснивања Фонда за заштиту 
животне средине Општине Бачка Палан-
ка је финансирање програма, пројека-
та и других активности у области очу-
вања, одрживог коришћења, заштите и 
унапређења животне средине на терито-
рији Општине Бачка Паланка.

Средства Фонда користиће се и за 
финансирање локалних акционих и сана-
ционих планова, у складу са стратешким 
документима које доноси Општина Бачка 
Паланка.

Време за које се Фонд оснива

Члан 4.

Фонд се оснива на неодређено вре-
ме.

Извори финансирања и средства за 
пословање Фондом

Члан 5.

Средства за рад Фонда обезбеђују 
се из:

1. апропријација обезбеђених у ок-
виру буџета Општине Бачка Паланка за 
текућу годину;

2. средстава остварених на основу 
накнаде за заштиту и унапређење живот-
не средине;

3. пренетих наменских средстава од 
накнаде за загађивање животне средине 
у складу са Законом о заштити животне 
средине;

4. прихода остварених на основу 
међународне, регионалне и локалне са-
радње и сарадње са републичким органи-
ма на програмима, пројектима и другим 
активностима у области заштите живот-
не средине;

5. прилога, донација, поклона и по-
моћи;

6. средстава остварених на конкур-
сима (домаћим и иностраним) за програ-
ме и пројекте

7. других средстава у складу са За-
коном.

Коришћење средстава Фонда

Члан 6.

Средства остварена у Фонду ко-
ристиће се у складу са усвојеним Про-
грамом коришћења средстава Фонда, 
који доноси Општинско веће за текућу 
годину, на предлог Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, Одељење за ур-
банизам и грађевинарство.

Члан 7.

Општина Бачка Паланка је дужна 
да прибави сагласност Министарства 
надлежног за заштиту животне средине 



924 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

Републике Србије на предлог Програма 
коришћења средстава Фонда.

Члан 8.

Председник Општине овлашћен је 
за располагање средствима са евиденци-
оног рачуна Фонда и одговоран је за њи-
хово законито и наменско коришћење.

Члан 9.

На крају текуће године неиско-
ришћена средства са рачуна Фонда пре-
носе се у наредну годину.

Члан 10.

Фонд као евиденциони рачун у ок-
виру главне књиге трезора у оквиру Раз-
дела I - Скупштина Општине, Председ-
ник и Општинско веће, глава 1.06., отва-
ра председник Општине Бачка Паланка.

Члан 11.

Стручне, административне и друге 
послове за Фонд обављаће Одељење за 
финансије и буџет и Одељење за урбани-
зам и грађевинарство.

Члан 12.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-53/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

237
На основу члана 38. тачка 4. Ста-

тута Општине Бачка Паланка ("Сл. лист 
Oпштине Бачка Паланка" број 17/2008), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
22 седници на наставку одржаном 18 де-
цембра 2009. године, донела је

ОДЛУКУ
о програму припремања 

грађевинског земљишта, путне 
привреде, јавних функција и 

опремања грађевинског земљишта 
за 2010. годину

члан 1.

Овом Одлуком утврђује се Програм 
припремања грађевинског земљишта, 
путне привреде, јавних функција и оп-
ремања грађевинског земљишта за 2010. 
годину (у даљем тексту: Програм), који 
чини саставни део ове Одлуке.

Члан 2.

Програм обухвата радове на: при-
премању грађевинског земљишта у Ба-
чкој Паланци, одржавању јавне расвете 
сузбијању комараца, одржавању дечијих 
игралишта, редовном и периодичном 
одржавању путева и путних објеката, из-
градњи и модернизацији путева, путних 
објеката и саобраћајне опреме у Опш-
тини Бачка Паланка, као и одржавања и 
обнављања урбаног мобилијара у Бачкој 
Паланци.

Члан 3.

Средства за реализацију Програма 
обезбеђују се из буџета Општине Бачка 
Паланка.



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 925  

Члан 4.

За остваривање Програма планирају се средства из буџета општине у висини од 
191.940.700,00 динара и то према изворима прихода:

1. Специјализоване услуге одржавање путне привреде 48,000,000,00
2 Специјализоване услуге комуналне потрошње 41.500,000,00
3 Капитално улагање  путне привреде 30.800,000,00
4. Развој града (урбанизам и уређење земљишта) 57.900,000,00
5. Трошкови реализације програма 13.740.700,00

Укупно: 191,940.700,00

Средства из става 1. овог члана распоређују се на:

1. Припремање грађевинског земљишта у Бачкој Паланци 50.202.980,00
2 Путна привреда 78.800,000,00
3 Јавне функције 41.500,000,00
4 Опремање грађевинског земљишта 7.697.020,00
5 Трошкови реализације програма 13.740.700,00

Укупно: 191,940.700,00
 
Буџетска средства предвиђена за реализацију овог Програма преносиће се Јавном 

предузећу " Дирекција за изградњу општине Бачка Паланка " из буџета Општине Бачка 
Паланка.

Програм обухвата и радове на опремању грађевинског земљишта у Општини Бачка 
Паланка (опремање формираних улица, изградња електроенергетских објеката, приба-
вљање грађевинског земљишта, опремање индустријских зона, опремање стамбених бло-
кива, модернизација јавног осветљења), који ће се финансирати из удружених средстава 
буџета Otпштине Бачка Паланка и приступних фондова.

Члан 5.

Трошкови припремања грађевинског земљишта за изградњу објеката на дан 
30.11.2009. године износе:

Ознака зоне Износ (дин./м2)
I зона 2193,00
II зона 1645,00
III зона 1188,00
IV зона 548,00
V зона 92,00
VI зона 55,00

Трошкови магистралног опремања грађевинског земљишта износе за:

изградњу стамбених објеката изградњу пословних објеката
Ознака зоне Износ (дин./м2) Износ (дин./м2)

екстра зона / 4570,00
I зона 2743,00 4112,00



926 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

II зона 1828,00 2924,00
III зона 1280,00 2193,00
IV зона 548,00 823,00
V зона 92,00 183,00
VI зона 55,00 92,00

 
Трошкови примарног и секундардног опремања грађевинског земљишта без трош-

кова изградње ТТ мреже износе:

Ознака зоне Износ (дин./м2)
I зона 4935,00
II зона 4021,00
III зона 3291,00
IV зона 2924,00
V зона 2743,00
VI зона 365,00

Висина накнаде за уређивање грађе-
винског земљишта за изграђене стамбене 
објекте без грађевинске дозволе обра-
чунаће се у складу са „Правилником о 
критеријумима за одређивање накнаде у 
поступцима легализације, критеријуми-
ма за објекте за које се не може накнадно 
издати грађевинска дозвола, као и о садр-
жини техничке документације и садржи-
ни и начину издавања грађевинске и упо-
требне дозволе за објекте који су предмет 
легализације“ („Службени гласник Репу-
блике Србије“ бр. 89/09).

За помоћне објекте (летња кухиња, 
гаража, остава, остава за огрева) који су 
изграђени у складу са издатим урбанис-
тичко-техничким условима до 13.05.2003. 
г. неће се обрачунавати накнада за уређи-
вање грађевинског земљишта.

Накнада за уређивања грађевин-
ског земљишта се не плаћа за објекте ко-
муналне инфраструктуре.

Члан 6.

Трошкови уређивања грађевин-
ског земљишта код промене намене 
коришћења објекта или дела објекта 
утврђује се применом разлике трошкова 
магистралног опремања грађевинског 
земљишта. 

Члан 7.

Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта утврђена у програму усклађи-
ваће се са кретањем цена на мало Репу-
блике Србије, а на основу података на-
длежног органа за послове статистике.

Члан 8.

За потребе инвеститора, јавних 
предузећа, органа Општине Бачка Па-
ланка и других организација, када је то 
неопходно, пројектна документација 
може се израђивати и када њена израда 
није предвиђена Програмом уређивања 
грађевинског земљишта за 2010. годину, 
ако се обављањем тих послова не ремети 
реализација овог Програма.

Члан 9.

Инвеститорске и техничке посло-
ве и надзор над извођењем радова врши 
ЈП“Дирекција за изградњу Општине Ба-
чка Паланка " из Бачке Паланке.

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 927  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-35-136/2009 
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине ,

Здравка Миленковић, с.р.

 А.  ПРИХОДИ

р.б. Назив Износ

1 Специјализоване услуге одржавање путне привреде 48.000.000,00
2 Специјализоване услуге комунална потрошња 41.500.000,00
3 Капитално улагања путне привреде 30.800.000,00
4 Развој града (урбанизам и уређење земљишта) 57.900.000,00
5 Трошкови реализације Програма 13.740.700,00

Укупно: 191.940.700,00

Б.   РАСХОДИ 

р.б. Назив Износ

1 Припремање грађевинског земљишта 50.202.980,00
2 Путна привреда 78.800.000,00
3 Јавне функције 41.500.000,00
4 Опремање грађевинског земљишта 7.697.020,00
5 Трошкови реализације програма 13.740.700,00

 Укупно: 191.940.700,00
 

П Р О Г Р А М
ПРИПРЕМАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ, 

ЈАВНИХ ФУНКЦИЈА И ОПРЕМАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 
2010. ГОДИНУ



928 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

1.     ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 50.202.980,00

 1.1. УРБАНИЗАМ 13.690.000,00

  1.1.1.   Урбанизам - Планска документација за 
Бачку Паланку 13.690.000,00

   1.1.1.1.  

Израда Плана генералне регулације насеље-
ног места Бачка Паланка. Вредност израде 
ПГР-а по уговору из 2005. год. је 5.740.000,00 
дин са ПДВ-ом. Анексом у 2010. год додат-
на средства због усаглашавања са Законом је 
4.500.000,00 динара са ПДВ-ом. Износ допуне 
геодетске подлоге није познат.

4.500.000,00

   1.1.1.2.  

Израда Плана детаљне регулације приобалне 
зоне у Бачкој Паланци (блокови 18, 19, 60, 
61, 62 и 63, потез Дунавске улице и марина). 
Вредност израде ПДР-а је 14.460.475,00 дин. са 
ПДВ-ом

500.000,00

   1.1.1.3.  

Израда Плана детаљне регулације држав-
ног пута број 18, веза између државног пута 
106 и државног пута 107, (пута Ердевик-Ви-
зић). Вредност израде ПДР-а са ПДВ-ом је 
2.500.000,00 дин. 

600.000,00

   1.1.1.4.  

Израда План детаљне регулације блокова 
бр. 52, 53, 56, 57 и 58 у Бачкој Паланци (око 
Улице Веселин Маслеше). Уговорена вредност 
је 3.840.000,00 динара без ПДВ-а.  Наплаћено у 
2009. год. је 1.650.000,00 динара, а праостало је 
2.190,000,00 динара

2.190.000,00

   1.1.1.5.  

Израда Плана детаљне регулације блокова 
око улице Староградске (блокови 28, 33, 64, 65, 
69 и делови 66 и 67) Вредност израде ПДР-а са 
ПДВ-ом је 6.450.000,00 дин. 

3.350.000,00

   1.1.1.6.  

Израда Плана детаљне регулације блокова 12, 
29, 38, 43 и 51 за потребе формирање коридора 
на траси старе железничке пруге и формирања 
везе између улице Банатске и 
Југословенске армије.

1.000.000,00

   1.1.1.7.  Израда Плана детаљне регулације блока 31 у 
Бачкој Паланци 1.000.000,00

   1.1.1.8.  
План детаљне регулације за блокове 76, 77, 
77а, 82, 82а, 82б и 87 у Бачкој Паланци-северна 
радна зона. 

550.000,00

 1.2.    ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА 27.046.340,00

  1.2.1.   Партерна уређења 7.000.000,00

   1.2.1.1.  Пројекат  уређења улице Краља Петра I - 
завршетак послова II фаза 2.100.000,00

   1.2.1.2.  Израда Пројекта партерног уређења улице 
Веселина Маслеше 1.100.000,00



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 929  

   1.2.1.3.  Израда Пројекта партерног уређења улице 
Змај Јовине 2.500.000,00

   1.2.1.4.  
Израда Пројекта партерног уређења улице 
Банатске и дела улице Банатска II (око 
геронтолошког центра)

1.300.000,00

  1.2.2.   Израда пројеката јавне расвете 1.310.000,00

   1.2.2.1.  веза Мајевичке и Вашаришта у Бачкој Паланци 100.000,00

   1.2.2.2.  израда јавне расвете у блоку 49 - Дом здравља 200.000,00

   1.2.2.3.  индустријски путеви у јужној радној зони у 
Бачкој Паланци 300.000,00

   1.2.2.4.  улица Банатске 2 (код Геронтолошког центра до 
Кумановске) 100.000,00

   1.2.2.5.  Алексе Шантића 90.000,00

   1.2.2.6.  Дунавска обала 300.000,00

   1.2.2.7.  Гробљанска 120.000,00

   1.2.2.8.  део у блоку Паризан 100.000,00

  1.2.3.   Израда Пројеката осталих 
инфраструктуралних објеката 3.100.000,00

   1.2.3.1.  Реконструкција система Павловац у 
Бачкој Паланци 3.100.000,00

  1.2.4.   Израда Пројеката изградње, реконструкције и 
текућег одржавања путева 6.000.000,00

   1.2.4.1.  Бачка Паланка 3.000.000,00

   1.2.4.2.  Насељена места на територији општине 
Бачка Паланка 3.000.000,00

  1.2.5.   Израда Пројеката за опремање блокова 9.636.340,00

   1.2.5.1.  блок 100 (код Сладаре) 4.100.000,00

    1.2.5.1.1. Израда Пројекта саобраћајница 3.000.000,00

    1.2.5.1.2. Израда Пројекта одвођења површинских вода 350.000,00

    1.2.5.1.3. Израда Пројекта водовода 500.000,00

    1.2.5.1.4. Израда Пројекта одвођења фекалне канализације 250.000,00

   1.2.5.2.  блок 25 1.786.340,00

    1.2.5.2.1. Израда Пројекта саобраћајница, паркинга и 
тротоара 1.074.860,00

    1.2.5.2.2.
Израда Пројекта атмосферске и фекалне 
канализације, водоводне мреже и других 
хидротехничких објеката

711.480,00

   1.2.5.3.  блок Партизан - веза са улицом Цара Лазара 250.000,00

    1.2.5.3.1. Израда Пројекта саобраћајница, паркинга и 
тротоара 150.000,00

    1.2.5.3.2. Израда Пројекта  комуналног опремања (водовод 
и канализације) 100.000,00

   1.2.5.4.  блок Приобаље 3.500.000,00



930 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

    1.2.5.4.1.
Израда Пројекта комплекса базена са 
приступним путевима и осталим пратећим 
објектима и опремом.

3.500.000,00

 1.3.    
Израда Пројеката из домена саобраћаја, 
саобраћајне опреме, сигнализације и израде 
Планова техничког регулисања саобраћаја

1.000.000,00

  1.3.1.   

Пројектно техничка документација за потребе 
измена постојећих Планова техничке регулација 
саобраћаја и за постављање саобраћајне опреме 
и сигнализације

1.000.000,00

 1.4.    ИНЖЕЊЕРСКИ РАДОВИ 2.500.000,00

  1.4.1.   Израда геодетских подлога 1.500.000,00

   1.4.1.1.  Израда Катастарско топографских планова 1.000.000,00

   1.4.1.2.  Израда подлога за пројектовање 500.000,00

  1.4.2.   Пројекти из домена геодезије 500.000,00

  1.4.4.   Израда геомеханичких елабората 500.000,00

 1.5.    ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ ПРОЈЕКАТА 
ЗА ПОТРЕБЕ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 100.000,00

 1.6.    ОБНОВА ПРЕМЕРА БАЧКЕ ПАЛАНКЕ 3.000.000,00

 1.7.    ТРОШКОВИ ПРИБАВЉАЊА УСЛОВА И 
САГЛАСНОСТИ И ЈАВНЕ НАБАВКЕ 2.866.640,00

  1.7.1.   Трошкови услова и сагласности 1.866.640,00

  1.7.2.   
Трошкови спровођења јавне набабке 
(припремање, фиксни трошкови, припрема 
уговора и други послови)

1.000.000,00

2.      ПУТНА ПРИВРЕДА 78.800.000,00

 2.1.    РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ 48.000.000,00

  2.1.1.   Одржавање путева у зимском периоду од 15. 11. 
2009. до 15. 03. 2010. године - Зимска служба 12.000.000,00

  2.1.2.   Редовно одржавање коловоза и путних објеката 
на путној мрежи општине Бачка Паланка 10.000.000,00

  2.1.3.   Одржавање вертикалне сигнализације 5.500.000,00

  2.1.4.   Одржавање хоризонталне сигнализације 6.800.000,00

  2.1.5.   Реконструкција и одржавање постојећих 
семафора 5.500.000,00

  2.1.6.   Мере на повећању безбедности саобраћаја 1.850.000,00

   2.1.6.1.  
Мере на повећању безбедности саобраћаја у 
зонама школа на територији општине 
Бачка Паланка

850.000,00

   2.1.6.2.  
Интервенције на  постављању успоривача 
саобраћаја, обезбеђење радова на путевима и др. 1.000.000,00

  2.1.7.   Трошкови осигурања семафора и путева 350.000,00

  2.1.8.   Одржавање пружних прелаза 6.000.000,00



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 931  

 2.2.    
КАПИТАЛНА УЛАГАЊА У ПУТНУ 
ПРИВРЕДУ 30.800.000,00

  2.2.1.   Пројектно технички део 3.200.000,00

   2.2.1.1.  

Израда катастра путева, формирање база по-
датака над путевима, снимање саобраћајних 
токова, израда техничке документације, радови 
на увођењу јединственог система управљања 
саобраћаја и друге мере на повећању безбеднос-
ти саобраћаја.

1.000.000,00

   2.2.1.2.  
Надзор над извођењем радова у капиталном 
делу путне привреде 1.000.000,00

   2.2.1.3.  Испитивање коловозних конструкција 700.000,00

   2.2.1.4.  
Трошкови легализације путева и путних објеката 
у  складу са новим Законом о планиарању и 
изградњи.

500.000,00

  2.2.2.   Саобраћајна опрема и сигнализација 6.500.000,00

   2.2.2.1.  
Изградња нових семафорских уређаја, опремање 
раскрсница уређајима за видео надзор, вршење 
бројања саобраћаја и сл.

3.500.000,00

   2.2.2.2.  
Израда саобраћајно техничке опреме 
финансиране од наплаћених казни на територији 
општине Бачка Паланка

3.000.000,00

  2.2.3.   Путни објекти 1.500.000,00

   2.2.3.1.  
Реконструкција моста у Обровцу - започињање 
радова на санацији 1.500.000,00

  2.2.4.   
Модернизација путева - Пресвлачење деоница 
хабајућим слојем - асфалт бетоном  постојећих 
асфалтних и бетонских коловоза

19.600.000,00

   2.2.4.1.  
улица Бродарско насеље - пут за Тиквару од 
Дунавске обале до почетка Тикваре (Л 470 м, П 
2350 м2)

2.500.000,00

   2.2.4.2.  
улица Мичуринова са платоима 
(Л 200 м, П 1350 м2) 1.500.000,00

   2.2.4.3.  
улица Браће Новаков од Шафарикове до 
Светозара Милетића (Л 460 м, П 1350 м2) 1.500.000,00

   2.2.4.4.  асфалтни коловоз 3.600.000,00

   2.2.4.5.  насеље Челарево 2.500.000,00

   2.2.4.6.  насеље Силбаш 2.000.000,00

   2.2.4.7.  насеље Пивнице 2.000.000,00

   2.2.4.8.  насеље Товаришево 2.000.000,00

   2.2.4.9.  насеље Деспотово 2.000.000,00

3.     ЈАВНЕ ФУНКЦИЈЕ 41.500.000,00

 3.1.    
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 
ОПШТИНЕ 31.100.000,00



932 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

238
На основу члана 7, 11, 15. и 18. За-

кона о финансирању локалне самоуправе 
("Службени гласник Републике Србије", 
број 62/2006) и члана 38. тачка 13. Ста-
тута Опшштине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

ОДЛУКУ
о локалним комуналним таксама

Члан 1.

Овом Одлуком уводе се локалне ко-
муналне таксе за коришћење права, пред-

мета и услуга на територији Општине 
Бачка Паланка и утврђује висина, олак-
шице, рокови и начин плаћања локалне 
комуналне таксе (у даљем тексту: таксе).

Члан 2.

Обвезник таксе је корисник права, 
предмета и услуга за чије је коришћење 
прописано плаћање таксе.

Члан 3.

Таксена обавеза из члана 1. ове Од-
луке настаје даном почетка коришћења 
права, предмета и услуга за чије је ко-
ришћење прописано плаћање таксе и 
траје док траје коришћење права или ус-
луге.

  3.1.1.   Утрошак електричне енергије у општини 28.000.000,00

   3.1.1.1.  Бачка Паланка 13.000.000,00

   3.1.1.2.  насељена места 15.000.000,00

  3.1.2.   
Радови на одржавању јавне расвете и набавка 
потребног материјала у Бачкој Паланци 3.100.000,00

 3.2.    СИСТЕМАТСКО УНИШТАВАЊЕ КОМАРАЦА 4.900.000,00

  3.2.1.   Третирање комараца  (ларви и одрасли комарци) 4.500.000,00

  3.2.2.   Надзор над извођењем радова 400.000,00

 3.3.    
ИНТЕРВЕНЦИЈЕ НА ЈАВНИМ 
ПОВРШИНАМА И УРБАНОМ МОБИЛИЈАРУ 3.000.000,00

  3.3.1.   Хитне интервенције 1.000.000,00

  3.3.2.   Урбани мобилијар 1.400.000,00

 3.4.    ОДРЖАВАЊЕ ДЕЧИЈИХ ИГРАЛИШТА 2.500.000,00

4.     ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 7.697.020,00

 4.1.    
Опремање јавних површина у стамбеним блоко-
вима 7.697.020,00

  4.1.1.   блок Дома Здравља  

   4.1.1.1.  
Изградња тротоара, паркинга, санација пос-
тојећих инсталација и реконструкција коловоза у 
улици  Бачкој у Бачкој Паланци

7.697.020,00

5.     ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 13.740.700,00

ЈП "Дирекција за изградњу Општине Бачка Паланка



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 933  

Члан 4.

Таксе се не плаћају за коришћење 
права, предмета и услуга од стране др-
жавних органа и организација, органа и 
организација територијалне аутономије 
и јединица локалне самоуправе.

Од обавезе плаћања таксе изузи-
мају се јавна предузећа и установе чији 
је оснивач СО Бачка Паланка, основне 
и средње школе, културно-уметничка 
друштва, установе друштвене и социјал-
не заштите деце, омладине и старих и 
хуманитарне организације (Црвени крст, 
Савез слепих, Савез глувих, Савез дис-
трофичара и други). 

Члан 5.

Таксени обвезник је дужан да пре 
коришћења права, предмета или услуга 
за чије је коришћење прописано плаћање 
локалне комуналне таксе, прибави ре-
шење надлежног органа, осим за обвез-
нике из члана 7. тачке 2, 5, 8 и 14 ове Од-
луке.

Одобрење за коришћење права, пре-
дмета и услуга које се односе на Тарифне 
бројеве 1,3, 4, 6, 7,9, 10, 11, 12, 13, 15 и 
16 из таксене тарифе издаје Општинска 
управа Општине Бачка Паланка, путем 
Одељења за привреду (у даљем тексту: 
Одељеље за привреду).

Члан 6.

Таксени обвезник је дужан да пре 
коришћења права, предмета или услуга, 
за чије је коришћење прописано плаћање 
таксе, изврши пријаву постојања осно-
ва за плаћање таксе Општинској упра-
ви Општине Бачка Паланка - Служби за 
утврђивање и наплату јавних прихода 
(у даљем тексту: Служба за наплату и 
утврђивање јавних прихода).

Таксени обвезник је дужан да 
пријави све промене у вези коришћења 
права, предмета и услуга настале у току 

године, а везане су са почетком и прес-
танком обављања делатности, привреме-
ном одјавом, променом адресе, променом 
облика организовања и слично, у року од 
15 дана од дана наступања промене.

Уколико таксени обвезник не извр-
ши пријаву промене предвиђене ставом 2 
овог члана, губи право на умањење оба-
везе утврђене решењем.

Ако таксени обвезник не поднесе 
пријаву за коришћење права, предмета 
или услуга, таксена обавеза утврдиће се 
на основу података којима располаже на-
длежни орган или инспекцијска служба.

Члан 7.

Такса се уводи за:
1. коришћење простора на јав-

ним површинама или испред пословних 
просторија у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публи-
кација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности,

2. држање средстава за игру ("за-
бавне игре"),

3. држање музичких уређаја и при-
ређивање музичког програма у угости-
тељским објектима,

4. коришћење рекламних паноа 
(билборди и други рекламни панои),

5. коришћење простора за парки-
рање друмских моторних и прикључних 
возила на уређеним и обележеним мес-
тима,

6. коришћење слободних површина 
за кампове, постављање шатора или дру-
гих објеката привременог коришћења,

7. коришћење обале у пословне и 
било које друге сврхе,

8. истицање фирме на пословном 
простору,

9. истицање и исписивање фирме 
ван пословног простора на објектима и 
просторима који припадају Општини Ба-
чка Паланка (коловози, тротоари, банде-
ре, зелене површине и слично),



934 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

10. коришћење витрина ради изла-
гања робе ван пословних просторија,

11. држање и коришћење пловних 
постројења и пловних направа и других 
објеката на води, осим пристана које 
се користе у пограничном речном са-
обраћају,

12. држање и коришћење чамаца и 
сплавова на води, осим чамаца које кори-
сте организације које одржавају и обеле-
жавају пловне путеве,

13. држање ресторана и других 
угоститељских и забавних објеката на 
води,

14. држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривред-
них возила и машина,

15. држање кућних и егзотичних 
животиња,

16. заузеће јавне површине грађе-
винским материјалом и за извођење 
грађевинских радова.

Члан 8.

Локалне комуналне таксе су приход 
буџета Општине Бачка Паланка.

Члан 9.

Ако је основ за плаћање таксе 
настао до 30. јуна текуће године, плаћа се 
цео износ годишње таксе, а ако је настао 
након 30. јуна текуће године, плаћа се 
50% износа годишње таксе, а које се од-
носе на Тарифни број 1 тачка 7 и Тариф-
не бројеве 2, 8, 9, 10, 11 и 13 из Таксене 
тарифе.

Таксени обвезник је дужан да оба-
вести и приложи доказ о насталој проме-
ни Служби за утврђивање и наплату јав-
них прихода, у року од 15 дана од дана 
наступања промене, а у циљу оствари-
вања права на умањење плаћања таксе из 
става 1 овог члана.

Члан 10.

Таксени обвезници који су преста-
ли са обављањем делатности и извршили 
одјаву у Агенцији за привредне регистре 
до 30. јуна текуће године, таксу плаћају 
умањену за 75% а које се односе на Та-
рифни број 1 тачка 7 и Тарифне бројеве 
2, 8, 9, 10, 11 и 13 из Таксене тарифе.

Таксени обвезник је дужан да оба-
вести и приложи доказ о насталој проме-
ни Служби за утврђивање и наплату јав-
них прихода, у року од 15 дана од дана 
наступања промене, а у циљу оствари-
вања права на умањење плаћања таксе из 
става 1 овог члана.

Члан 11.

Таксени обвезници - предузетници 
који су имали привремену одјаву радње 
у претходној години у трајању од годину 
дана непрекидно, таксу за текућу годину 
плаћају умањену за 90%, а које се одно-
се на Тарифни број 1 тачка 7 и Тарифне 
бројеве 2, 8, 9, 10, 11 и 13 из Таксене та-
рифе.

Таксени обвезник - предузетник 
је дужан да обавести и приложи доказ 
о насталој промени Служби за утврђи-
вање и наплату јавних прихода, у року 
од 15 дана од дана наступања промене, 
а у циљу остваривања права на умањење 
плаћања таксе из става 1 овог члана.

Члан 12.

У погледу наплате таксе, камате, 
обнове поступка, жалбе и застарелости, 
примењују се одредбе Закона о пореском 
поступку и пореској администрацији.

Против решења о утврђивању ви-
сине комуналне таксе може се поднети 
жалба Министарству финансија - Порес-
кој управи - Регионалном центру Нови 
Сад, у року од 15 дана од дана доста-
вљања решења.

Жалба не одлаже извршење ре-
шења.



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 935  

Члан 13.

Наплату локалне комуналне таксе 
врше:

- Општинска управа Општине Бачка 
Паланка путем Службе за утврђивање и 
наплату јавних прихода, у делу који се 
односи на Тарифни број 1 тачке 1, 2, 3, 7 
и 8 и Тарифне бројеве 2, 8, 9, 10, 11, 12 и 
13 из Таксене тарифе,

- Општинска управа Општине Ба-
чка Паланка путем Одељења за привре-
ду, у делу који се односи на Тарифни број 
1 тачке 4, 5, 6, 9 и 10 и Тарифне бројеве 3, 
4, 6, 7, 15 и 16 из Таксене тарифе,

- ОУП - Полицијска станица Бачка 
Паланка, у делу који се односи на Тариф-
ни број 14 из Таксене тарифе,

- Месне заједнице у насељеним 
местима, у делу који се односи на Тариф-
не бројеве 1 и 16 из Таксене тарифе.

Члан 14.

Надзор над спровођењем ове Од-
луке врши Општинска управа Општине 
Бачка Паланка, путем Службе за утврђи-
вање и наплату јавних прихода.

Послове инспекцијског надзора над 
применом ове Одлуке врши Одељење за 
привреду, путем комуналне инспекције.

Члан 15.

Таксени обвезник који у прописа-
ном року не пријави постојање основа за 
плаћање таксе или не плати таксу, као и 
обвезник који пре добијања решења на-
длежног органа почне са коришћењем 
права, предмета или услуга, за чије ко-
ришћење је прописано плаћање таксе, 
казниће се за прекршај и то:

- правно лице новчаном казном у 
износу од 5,000,00 до 400,000,00 динара,

- одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном у износу од 250,00 до 
25,000,00 динара,

- предузетник новчаном казном у 
износу од 2.500,00 до 200,000,00 динара,

- физичко лице новчаном казном у 
износу од 250,00 до 25,000,00 динара.

Члан 16.

Саставни део ове Одлуке је Таксена 
тарифа утврђена за поједина права, пред-
мете и услуге.

Члан 17.

Даном ступања на снагу ове Одлу-
ке престаје да важи Одлука о локалним 
комуналним таксама ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 9/2009).

Члан 18.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-434-32/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

ТАКСЕНА ТАРИФА

Таксеном тарифом се утврђују ло-
калне комуналне таксе у различитој ви-
сини зависно од врсте делатности, повр-
шине и техничко-употребних каракте-
ристика објеката, по зонама у којима се 
налазе објекти, предмети или врше услу-
ге за које се плаћају таксе.

Утврђују се следеће зоне на терито-
рији Општине Бачка Паланка и то:

Екстра зона: Обухвата следеће 
улице: Краља Петра Првог (од Трга брат-
ства и јединства до Шафарикове), Блок 
"Партизан", Академика Милана Курепе 



936 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

и Ђуре Јакшића, рачунајући обе стране 
улица.

Зона А: Обухвата део града Бачка 
Паланка оивичен улицама Цара Лазара 
(од Шумске до Шафарикове), Шафарико-
ву (од Цара Лазара до Југословенске ар-
мије), Југословенске армије (од Шафари-
кове до Трга Братства и Јединства) и Трг 
Братства и Јединства (од Југословенске 
армије до Цара Лазара), рачунајући обе 
стране улица.

Зона Б: Обухвата део града између 
зоне А и граница које чине следеће ули-
це: Југ Богданова (од Трга ослобођења до 
Бранка Бајића), Бранка Бајића (од Бранка 
Радичевића до Цара Лазара), Бранка Ра-
дичевића (од Бранка Бајића до Светоза-
ра Милетића), Светозара Милетића (од 
Бранка Радичевића до Иве Лоле Рибара), 
Иве Лоле Рибара (од Светозара Милетића 
до Браће Рибникар) и Трг ослобођења 
(од Браће Рибникар до Југ Богдана), ра-
чунајући обе стране улица.

Зона В: Обухвата остале улице у 
граду Бачка Паланка које нису обухваће-
не зоном А и зоном Б.

Зона Г: Обухвата подручје осталих 
насељених места Општине Бачка Палан-
ка.

Тарифни број 1.

За коришћење простора на јав-
ним површинама или испред пословних 
просторија у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, kњига и других публи-
кација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности, плаћа се так-
са по целом или започетом квадратном 
метру заузетог простора према подручју 
на коме се јавна површина налази.

1. За киоске и друге монтажне 
објекте, плаћа се такса у месечном изно-
су по заузетом m² и то:

- у екстра зони ........ 500,00 динара,
- у зони А ................ 400,00 динара,
- у зони Б ................. 300,00 динара,

- у зони В ................ 200,00 динара,
- у зони Г ................. 150,00 динара.

2. За коришћење летњих башти од 
стране угоститељских објеката, послас-
тичарница и других, плаћа се такса у ме-
сечном износу по заузетом m² и то:

- у екстра зони ........ 260,00 динара,
- у зони А ................ 200,00 динара,
- у зони Б ................. 150,00 динара,
- у зони В и Г .......... 100,00 динара.
За коришћење летњих башти чије 

су димензије шире од пословног објекта 
односно локала, плаћа се редован износ 
таксе из става 1 ове тачке, као и увећани 
износ таксе од 50% за коришћење про-
ширеног дела баште.

За коришћење затворених летњих 
башта, плаћа се такса увећана за 50% од 
наведеног износа из става 1 ове тачке.

3. За постављање уређаја за сла-
долед, расхладних витрина, полица за 
воће, полица за излагање робе различи-
тих артикала, апарата за кокице и друге 
печењарске производе и слично, плаћа се 
такса у месечном износу по уређају и то:

- у екстра зони ..... 1.500,00 динара,
- у зони А ............. 1.200,00 динара,
- у зони Б ................ 600,00 динара,
- у зони В и Г .......... 300,00 динара.

4. За постављање пултова за продају 
украсних предмета, излагање и продају 
каседа, ЦД-а и слично, плаћа се такса по 
заузетом m² у дневном износу и то:

- у екстра зони .............. 200,00 ди-
нара,

- у зони А ................ 100,00 динара,
- у зони Б ................... 60,00 динара,
- у зони В и Г ............ 30,00 динара.

5. За коришћење јавне површине за 
постављање забавних паркова, циркуса, 
вашара, свадби и других објеката за из-
вођење забавних програма, плаћа се так-
са по заузетом m² у дневном износу од 
100,00 динара.



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 937  

6. За коришћење јавне површине за 
вршење угоститељских услуга ван по-
словних просторија у време државних, 
верских и других празника и приликом 
одржавања других манифестација, плаћа 
се такса по заузетом m² у дневном износу 
од 100,00 динара.

7. За коришћење избетониране или 
уређене површине намењене паркирању 
возила испред пословних просторија, 
осим јавних паркиралишта, плаћа се так-
са по заузетом m² у годишњем износу 
од:

- у зони А ................ 270,00 динара,
- у зони Б ................. 165,00 динара,
- у зони В и Г .......... 100,00 динара.

8. За коришћење градског грађевин-
ског земљишта ради постављања гаража 
и других привремених објеката, плаћа се 
такса по m² заузете површине месечно и 
то:

- у екстра и зони А ......16,00 динара,
- у зони Б ................... 14,00 динара,
- у зони В .................. 12,00 динара,
- у зони Г ................... 10,00 динара.

9. За коришћење јавних површина 
приликом промоција и других марке-
тиншких активности, плаћа се такса у 
дневном износу по m² заузете површине 
и то:

- у екстра зони и 
    зони А ..................... 400,00 динара,
- у зони Б ................. 200,00 динара,
- у зони В и Г .......... 100,00 динара.

10. За коришћење јавне површине 
за излагање и продају робе на мало, као и 
сезонског воћа и поврћа, плаћа се такса у 
дневном износу по m² заузете површине 
и то:

- у зони А ................ 100,00 динара,
- у зони Б ................... 60,00 динара,
- у зони В и Г ............ 30,00 динара.

Напомена:

1. Одобрење за коришћење просто-
ра на јавним површинама издаје Одељење 
за привреду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Служба за утврђи-
вање и наплату јавних прихода по из-
датом одобрењу Одељења за привреду, 
сразмерно времену на које је издато одо-
брење за коришћење простора на јавним 
површинама. Ако се решење издаје на 
период од годину дана такса се плаћа 
квартално или месечно.

3. За заузеће површине у Бачкој Па-
ланци у Улици Доситејевој, од улице Ми-
летићеве до улице Гундулићеве, за вре-
ме црквених празника, плаћа се такса по 
m² заузете површине у висини од 100,00 
динара. Ову таксу наплаћује и приход је 
Српске православне црквене општине 
Бачка Паланка.

4. Наплату таксе по овом тарифном 
броју врши у насељеним местима Месна 
заједница.

Тарифни број 2.

За држање средстава за игру ("за-
бавне игре") плаћа се такса по једном 
апарату месечно и то:

- за флипере и пикадо ....................
............................. 200,00 динара,

- за билијар .......... 300,00 динара,
- за видео игре и слично  
.............................. 200,00 динара.

Напомена:

1. Таксени обвезник из овог тариф-
ног броја је правно или физичко лице 
које има регистровану радњу и који је др-
жалац средстава за игру.

2. Таксени обвезник је дужан да 
пријави држање апарата и средстава за 
игру Служби за утврђивање и наплату 
јавних прихода. Пријава садржи: име и 
презиме држаоца, адресу места држања 



938 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

апарата, врсту апарата и датум почетка 
коришћења апарата.

3. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Служба за утврђи-
вање и наплату јавних прихода. Решење 
се издаје на период од годину дана, а так-
са се плаћа месечно.

4. Служба за утврђивање и наплату 
јавних прихода дужна је да води евиден-
цију таксених обвезника са подацима о 
задужењу и наплати.

Тарифни број 3.

За приређивање музичких програ-
ма у угоститељским објектима плаћа се 
такса и то:

- за приређивање естрадних конце-
рата и слично - 10,000,00 динара по кон-
церту,

- за живу музику - 200,00 динара по 
музичару дневно.

Напомена:

1. Таксу из овог тарифног броја 
плаћа корисник објекта у којем се при-
ређује музички програм сразмерно броју 
дана у којем је приређен музички про-
грам у току месеца.

2. Обвезник је дужан да пријави при-
ређивање музичког програма Одељењу за 
привреду, које наплаћује таксу приликом 
издавања одобрења за одржавање музич-
ког програма или организовања славља. 
Пријава садржи: назив, име и презиме 
обвезника, назив објекта са адресом у ко-
ме се приређује музички програм и вре-
ме трајања истог.

3. Уколико је приход од естрадних 
концерата намењен у хуманитарне сврхе, 
обвезник се ослобађа плаћања таксе.

Тарифни број 4.

За коришћење билборда и других 
рекламних паноа, плаћа се такса по сва-
ком започетом m² рекламне површине, у 
дневном износу и то:

- у екстра зони .......... 70,00 динара,
- у зони А .................. 50,00 динара,
- у зони Б ................... 40,00 динара,
- у зони В .................. 30,00 динара,
- у зони Г ................... 25,00 динара.

Напомена:

1. Одобрење за коришћење билбор-
да или другог рекламног паноа на јавним 
површинама издаје Одељење за привре-
ду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Одељење за при-
вреду сразмерно времену на које је изда-
то одобрење за коришћење билборда или 
другог рекламног паноа.

3. Одељење за привреду дужно је 
да води евиденцију таксених обвезника 
са подацима о задужењу и наплати.

4. Приликом подношења захтева за 
коришћење билборда или рекламног па-
ноа, најкраћи временски период за који 
се тражи заузеће је 15 дана.

Уколико је тражени период закупа 
минимално 30 дана, одобрава се попуст 
у висини од 20%.

5 Уколико је тражени период закупа 
њод 6 до 12 месеци, одобрава се попуст у 
висини од 40%.

6. По одобрењу Председника оп-
штине Бачка Паланка, у изузетним слу-
чајевима, као што су: промоција Општи-
не Бачка Паланка, рекламирање и најава 
културних, спортских и других манифес-
тација, а које су од посебног значаја за 
Општину, билборди се издају без накнаде, 
са ограниченим временом коришћења.

Тарифни број 5.

За паркирање моторних возила на 
општим јавним паркиралиштима, плаћа 
се такса у висини од 10% од остварене 
наплате за паркирање.



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 939  

Напомена:

1. Таксу из овог тарифног броја 
плаћа предузеће, односно предузетник 
коме се повери ова наплата, сваког месе-
ца у корист прописаног уплатног рачуна 
буџета Општине Бачка Паланка.

Тарифни број 6.

За коришћење јавних површина 
за кампове, постављање шатора, камп-
приколица или других објеката, плаћа 
се такса сразмерно времену коришћења 
за сваки m² заузете површине, у дневном 
износу од 10,00 динара.

Напомена:

1. Одобрење за коришћење јавних 
површина по овом тарифном броју из-
даје Одељење за привреду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
наплаћује Одељење за привреду и 
утврђује се сразмерно времену на које 
је издато одобрење за коришћење повр-
шине која се заузима за кампове, поста-
вљање шатора и других објеката привре-
меног карактера.

3. Таксу по овом тарифном броју 
не плаћају корисници јавних површина 
приликом организовања хуманитарних и 
спортских манифестација.

Тарифни број 7.

За коришћење обале у пословне 
и било које друге сврхе, плаћа се такса 
сразмерно времену коришћења за сваки 
m² заузете површине, у дневном износу 
од 20,00 динара.

Напомена:

1. Одобрење за коришћење јавних 
површина по овом тарифном броју из-
даје Одељење за привреду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
наплаћује Одељење за привреду и 
утврђује се сразмерно времену на које је 

издато одобрење за коришћење обале у 
пословне и било које друге сврхе.

Тарифни број 8.

За истицање фирме на пословном 
простору, плаћа се такса у годишњем из-
носу и то:

а) правна лица:
1. предузећа:

- мала предузећа ............................... 
......................... 10,000,00 динара,

- средња предузећа ........................
........................ 35,000,00 динара,

- велика предузећа .........................
...................... 100,000,00 динара.

2. пословне јединице:
- погони и фабрике .10000 динара 
мегамаркети и супермаркети ........
........................ 30.500,00 динара,

- самоуслуге ..... 8,000,00 динара,
- продавнице ..... 6.500,00 динара,
- стоваришта и магацини  
........................ 10,000,00 динара,

- хотели и мотели  
......................... 20.500,00 динара,

- ресторани ...... 10,000,00 динара,
- кафане и бифеи  
........................... 5,000,00 динара,

- откупне станице ....................... 
.......................... 8,000,00 динара,

- трафике ........... 3.500,00 динара,
- бензинске пумпе  .....................
........................ 30.500,00 динара,

- остали ............. 8,000,00 динара.
3. представништва и агенције:

- представништва  
........................  30.500,00 динара,

- агенције ......... 13.500,00 динара.
4. банке:

- филијале и пословне јединице     
........................100,000,00 динара,

- експозитуре .. 50,000,00 динара.
5. осигуравајуће организације:

- филијале и пословне јединице       
....................... 100,000,00 динара,

- експозитуре .. 50,000,00 динара.



940 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

6. здравствене установе:
- поликлинике ..... 30.500,00 динара
- лекарске (гинеколошке, офтамол-

ошке, стоматолошке и друге специјали-
стичке ординације) и ветеринарске орди-
нације ........................... 20.500,00 динара.

7. остали (представништва лутријс-
ке организације, кладионице, салони са 
апаратима за игре на срећу и забаву и 
слично) ........................ 25,000,00 динара.

б) предузетници:
1. Угоститељска, трговинска и пре-

возничка делатност, такси службе, пр-
жионице кафе, мењачнице, комисиони, 
бирои, агенције (књиговодствене, марке-
тиншке, туристичке, за посредовање, за 
геодетске послове и друге) ........................
......................................... 6.900,00 динара,

2. адвокатска, стоматолошка, лекар-
ска, апотекарска и ветеринарска делат-
ност .............................. 12,000,00 динара,

3. остале делатности (СЗР, СПД и 
сличне) .......................... 3.450,00 динара.

Напомена:

1. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује, наплаћује и контролише Служ-
ба за утврђивање и наплату јавних прихо-
да по поднетој пријави од стране таксе-
ног обвезника. Рок за подношење прија-
ве је 31. март године за коју се обавеза 
утврђује. Решење се издаје на период од 
годину дана, а такса се плаћа квартално.

2. Под фирмом, у смислу ове Одлу-
ке, сматра се сваки истакнути назив или 
име које упућује на то да правно или фи-
зичко лице обавља делатност, независно 
од тога да ли се назив налази са уличне 
стране, у ходнику, у дворишту, на степе-
ништу, на улазним вратима или на ма ком 
другом месту зграде или монтажног обје-
кта, рекламе путем аудио и видео записа 
и друге, где се налази пословни простор 
у коме се обавља делатност (занимање).

3. Ако се на једном пословном 
објекту налази више истакнутих фирми 

истог обвезника, такса се плаћа само за 
једну фирму.

4. Приликом пријаве комуналне 
таксе таксени обвезник са седиштем на 
територији Општине Бачка Паланка је 
дужан да у пријави наведе податке о по-
словном објекту (седиште фирме), као и 
о свим издвојеним пословним просто-
ријама у којима обавља делатност на те-
риторији Општине Бачка Паланка. Кому-
нална такса се плаћа за фирму истакнуту 
на пословном објекту (седиште фирме) и 
за сваку фирму истакнуту ван пословног 
објекта (седишта фирме) према облику 
организовања сваке издвојене пословне 
просторије.

5. Приликом пријаве комуналне 
таксе таксени обвезник са седиштем ван 
територије Општине Бачка Паланка, који 
обавља делатност у пословним просто-
ријама на територији Општине Бачка 
Паланка је дужан да у пријави наведе по-
датке о пословном објекту (седишту фир-
ме), као и о свим издвојеним пословним 
просторијама у којима обавља делатност 
на територији Општине Бачка Паланка. 
За сваку фирму истакнуту на територији 
Општине Бачка Паланка, плаћа комунал-
ну таксу према облику организовања сва-
ке издвојене пословне просторије.

6. Општинском удружењу преду-
зетника за развој ове делатности усме-
риће се 15% од остварене комуналне так-
се од предузетника.

Тарифни број 9.

За истицање и исписивање фирме 
ван пословног простора у виду реклам-
них ознака и других ознака којима се оз-
начава обављање одређене делатности 
на јавним површинама и објектима (ко-
ловози, тротоари, бандере, зелене повр-
шине, фасаде и слично), плаћа се такса у 
годишњем износу, по комаду, и то:

- у екстра и зони А 
  ............................. 5,000,00 динара,
- у зони Б .............. 4,000,00 динара,



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 941  

- у зони В ............. 3,000,00 динара,
- у зони Г ............. 2,000,00 динара.

Напомена:

1. Одобрења за истицање и исписи-
вање фирме ван пословног простора на 
јавним површинама, по овом тарифном 
броју издаје Одељење за привреду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Служба за утврђи-
вање и наплату јавних прихода, која је 
дужна да води евиденцију таксених об-
везника о задужењу и наплати. Решење 
се издаје на период од годину дана, а так-
са се плаћа квартално.

Тарифни број 10.

За коришћење витрина ради из-
лагања робе ван пословних просторија 
плаћа се такса по 1 витрини, у годишњем 
износу од 6,000,00 динара.

Напомена:

1. Одобрење за коришћење витрине 
по овом тарифном броју издаје Одељење 
за привреду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Служба за утврђи-
вање и наплату јавних прихода, која је 
дужна да води евиденцију таксених об-
везника о задужењу и наплати. Решење 
се издаје на период од годину дана, а так-
са се плаћа квартално.

Тарифни број 11.

За држање и коришћење пловних 
постројења и пловних направа и дру-
гих објеката на води и пристана, осим 
пристана који се користе у пограничном 
речном саобраћају, плаћа се такса у го-
дишњем износу од 80,00 динара по m².

Напомена:
1. Одобрење за држање и ко-

ришћење објеката на води из овог тариф-
ног броја издаје Одељење за привреду.

2. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Служба за утврђи-
вање и наплату јавних прихода, која је 
дужна да води евиденцију таксених об-
везника о задужењу и наплати. Решење 
се издаје на период од годину дана, а так-
са се плаћа квартално.

Тарифни број 12.

За држање и коришћење чамаца и 
сплавова - кућица на води, осим чамаца 
које користе организације које одржавају 
и обележавају пловне путеве и чамаца 
који служе за спортска такмичења, плаћа 
се такса у годишњем износу и то:

- по једном чамцу-150,00 динара,
- по 1 m² површине за сплав -    
 кућицу на води ... 50,00 динара.

Напомена:
1. Одобрење за држање и ко-

ришћење објеката на води и чамаца из 
овог тарифног броја издаје Одељење за 
привреду на основу евиденције доста-
вљене од стране ЈП СРЦ "Тиквара".

2. Таксу по овом тарифном броју 
утврђује и наплаћује Служба за утврђи-
вање и наплату јавних прихода, која је 
дужна да води евиденцију таксених об-
везника о задужењу и наплати. Решење 
се издаје на период од годину дана, а так-
са се плаћа квартално.

Тарифни број 13.

За држање ресторана и других угос-
титељских и забавних објеката на води, 
плаћа се такса у месечном износу сраз-
мерно времену коришћења и то:

- на реци Дунав по 1 m² заузете по-
вршине .............................. 270,00 динара,

- на осталим водотоцима, изузев 
Тикваре, по 1 m² ................ 70,00 динара.



942 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

Напомена:

1. Одобрење за држање и коришћење објеката на води из овог тарифног броја издаје 
Одељење за привреду.

2. Службе за утврђивање и наплату јавних прихода врши наплату и води евиденцију 
таксених обвезника у делу који се односи на држање и коришћење објекта на води са 
подацима о задужењу и наплати.

Тарифни број 14.

За држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних вози-
ла и машина, плаћа се такса у годишњем износу и то:

Ред. бр. Врста возила Такса - динара
1. 2 3
1. Друмска моторна возила

1.1. Камиони, камионети и специјална моторна возила намењена за 
превоз одређених терета према носивости

1.1.1. до три тоне за сваку тону 230,00
1.1.2. преко три тоне до девет тона - основна накнада 685,00

- за сваку тону преко три тоне до осам тона 230,00
1.1.3. преко девет до десет тона - основна накнада 1.690,00

- за сваку тону преко осам до десет тона 230,00
1.1.4. преко десет тона - основна накнада 2.280,00

- за сваку тону преко десет тона 230,00
2. Аутобуси регистровани за сопствене потребе

по регистрованом седишту 18,00
- аутобуси, комбибуси по регистрованом седишту 35,00

3. Радна возила, специјално адаптирана за превоз радњи и рекви-
зита за путујуће забавне радње и атестирана специјална возила 
за превоз пчела без обзира на носивост и тежину, за свако вози-
ло 230,00

4. Прикључна возила, теретне приколице, полуприколице и спе-
цијалне теретне приколице намењене за превоз одређеног тере-
та према носивости:

4.1.1. до три тоне за сваку тону 200,00
4.1.2. преко три до осам тона - основна накнада 610,00

- за сваку тону преко три до осам тона 200,00
4.1.3. преко осам до десет тона - основна накнада 1.640,00

- за сваку тону преко осам до десет тона 200,00
4.1.4. преко десет тона - основна накнада 1.350,00

- за сваку тону преко десет тона 200,00
4.2. Путничке приколице и аутобуси по сваком регистрованом се-

дишту 45,00
4.3. Радне и плато приколице, за сваку приколицу без обзира на 

њену масу 230,00
5. Вучна возила према снази мотора:

5.1. Трактори



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 943  

5.1.1. до 18 kW 110,00
5.1.2. преко 18 до 29 kW 170,00
5.1.3. преко 29 до 46 kW 280,00
5.1.4. преко 46 kW 360,00
5.2. Тегљачи

5.2.1. до 66 kW 1.140,00
5.2.2. пркео 66 до 96 kW 1.700,00
5.2.3. преко 96 до 132 kW 2.280,00
5.2.4. преко 132 до 177 kW 2.845,00
5.2.5. преко 177 kW 3.420,00

6. Специјална возила за превоз одређених лица - за свако возило 230,00
7. Путнички аутомобили и комбинована возила (комби), као и 

преуређена и атестирана возила за одмор и камповање, према 
радној запремини мотора:

7.1. до 900 cm³ 170,00
7.2. преко 900 до 1.350 cm³ 285,00
7.3. преко 1.350 до 1.800 cm³ 570,00
7.4. преко 1.800 до 2.500 cm³ 1.025,00
7.5. преко 2.500 до 3.150 cm³ 1.705,00
7.6. преко 3.150 cm³ 2.505,00
8. За путничка возила из тачке 7 овог члана која су преуређена на 

погон на гас, поред накнаде из те тачке, плаћа се и накнада у 
износу од 50% од износа од тачке 7.

8.1. За возило којима се обавља јавни превоз путника (такси), пре-
уређивање путничког возила на погон на гас установљава се 
приликом његовог техничког прегледа и уноси у саобраћају доз-
волу отиском округлог печата ГАС пречника 15 mm 2.280,00

9. За свако прикључно возило путничких аутомобила (за одмор и 
камповање, теретно и др.) чија дозвољена маса прелази 75 kg 230,00

10.  Мотоцикл према радној запремини мотора:
10.1. до 125 cm³ 110,00
10.2. преко 125 до 250 cm³ 165,00
10.3. преко 250 до 500 cm³ 230,00
10.4. преко 500 до 1,000 cm³ 285,00
10.5. преко 1,000 cm³ 340,00
11. Теретни мотоцикл на три точка према радној запремини мотора 

поред накнаде из тачке 10 плаћају и накнаду у висини од 15,00 
динара без обзира на носивост.

Напомена:

1. Наплату таксе из овог тарифног броја врши ОУП - Полицијска станица Бачка 
Паланка.

Тарифни број 15.

За држање паса у дворишту или стану плаћа се такса у годишњем износу од 100,00 
динара.



944 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

Напомена:

1. Контролу пријаве и наплате так-
се из овог тарифног броја врши Одељење 
за привреду.

Тарифни број 16.

За заузеће јавне површине грађе-
винским материјалом и за извођење 
грађевинских радова, плаћа се такса по 
m² заузете јавне површине у дневном из-
носу и то:

- у екстра и зони А ... 10,00 динара,
- у зони Б ..................... 7,00 динара,
- у зони В и Г .............. 5,00 динара.

Напомена:

1. Одобрење за заузеће јавне повр-
шине грађевинским материјалом и опре-
мом при извођењу грађевинских радова 
из овог тарифног броја, издаје Одељење 
за привреду.

2. Одељење за привреду врши нап-
лату и води евиденцију таксених обвез-
ника у делу који се односи на заузеће јав-
не површине грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова са 
подацима о задужењу и наплати у Бачкој 
Паланци, а у насељеним местима Месна 
заједница.

3. Таксу по овом тарифном броју 
плаћа обвезник пре заузећа јавне повр-
шине, сразмерно времену коришћења.

239
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, одржаној 17. 
децембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Измену 

финансијског плана Установе 
"Културни центар Бачка Паланка" 

у Бачкој Паланци за 2009. годину

I

Даје се сагласност на Измену фи-
нансијског плана Установе "Културни 
центар Бачка Паланка" у Бачкој Паланци 
за 2009. годину, који је донео Управни 
одбор Устнаове "Културни центар Бачка 
Паланка" Бачка Паланка, на седници 
одржаној 30. новембра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-51/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

240
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, одржаној 17. 
децембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Измене 

финансијског плана Установе 
Народна библиотека "Вељко 

Петровић" у Бачкој Паланци за 
2009. годину



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 945  

I

Даје се сагласност на Измене фи-
нансијског плана Установе Народна 
библиотека "Вељко Петровић" у Бачкој 
Паланци за 2009. годину, које је донео 
Управни одбор Установе Народна библи-
отека "Вељко Петровић" Бачка Паланка, 
на седници одржаној 7. децембра 2009. 
године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-52/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

241
На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Стату-
та Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Финансијски план радне заједнице 
ЈП "Дирекција за изградњу 

Општине Бачка Паланка" за 2010. 
годину 

I

Даје се сагласност на на Финан-
сијски план радне заједнице ЈП "Дирек-
ција за изградњу општине Бачка Палан-
ка" за 2010. годину, који је донео Уп-
равни одбор ЈП "Дирекција за изградњу 
општине Бачка Паланка", на 4. седници 
одржаној 5. децембра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-55/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

242
На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Стату-
та Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног 
предузећа "Комуналпројект" 

Бачка Паланка" за 2009. годину 



946 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

I

Даје се сагласност на Програм по-
словања Јавног комуналног предузећа 
"Комуналпројект" Бачка Паланка" за 
2009. годину, који је донео Управни од-
бор ЈКП "Комуналпројект" Бачка Палан-
ка, на седници одржаној 18. децембра 
2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-352-237/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

243
На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Стату-
та Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

пословања и финансијски план 
Јавног предузећа Спортско-

рекреационог центра "Тиквара" 
Бачка Паланка за 2010. годину 

I

Даје се сагласност на Програм по-
словања и финансијски план Јавног пре-
дузећа Спортско-рекреационог центра 
"Тиквара" Бачка Паланка за 2010. годи-
ну, који је донео Управни одбор ЈП СРЦ 
"Тиквара" Бачка Паланка, на седници 
одржаној 7. децембра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-56/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

244
На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Стату-
та Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

рада и финансијски план ЈИП 
"Радио БАП" Бачка Паланка за 

2010. годину 



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 947  

I

Даје се сагласност на Програм ра-
да и финансијски план ЈИП "Радио БАП" 
Бачка Паланка за 2010. годину, који је 
донео Управни одбор ЈИП "Радио БАП" 
Бачка Паланка, на 4. седници одржаној 2. 
децембра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-57/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

245
На основу члана 22. Закона о јавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Стату-
та Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

рада и финансијски план ЈП 
"Телевизија Бачка Паланка" 

Бачка Паланка за 2010. годину 

I

Даје се сагласност на Програм рада 
и финансијски план ЈП "Телевизија Бачка 
Паланка" Бачка Паланка за 2010. годину, 
који је донео Управни одбор ЈП "Телеви-
зија Бачка Паланка" Бачка Паланка, на 3. 
седници одржаној 3. децембра 2009. го-
дине.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-58/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

246
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

рада и финансијски план АД 
"Пословно-производни центар" 
Бачка Паланка за 2010. годину 

I

Даје се сагласност на Програм рада 
и финансијски план АД "Пословно-про-
изводни центар" Бачка Паланка за 2010. 
годину, који је донео Управни одбор АД 



948 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

"Пословно-производни центар" Бачка 
Паланка, на седници одржаној 3. децем-
бра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-59/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

247
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 
рада и финансијски план Установе 

"Центар за социјални рад 
Општине Бачка Паланка" Бачка 

Паланка за 2010. годину 

I

Даје се сагласност на Програм рада 
и финансијски план Установе "Центар за 
социјални рад општине Бачка Паланка" 
Бачка Паланка за 2010. годину, који је до-
нео Управни одбор Установе "Центар за 
социјални рад општине Бачка Паланка" 
Бачка Паланка за 2010. годину, на седни-
ци одржаној 7. децембра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-60/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

248
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 
рада и финансијски план Установе 

Народна библиотека"Вељко 
Петровић" Бачка Паланка за 2010. 

годину 

I

Даје се сагласност на Програм 
рада и финансијски план Установе На-
родна библиотека"Вељко Петровић" Ба-
чка Паланка за 2010. годину, који је до-
нео Управни одбор Установе Народна 
библиотека"Вељко Петровић" Бачка Па-
ланка, на седници одржаној 7. децембра 
2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 949  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-61/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

249
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 
рада и финансијски план Установе 
"Културни центар Бачка Паланка" 

Бачка Паланка за 2010. годину 

I

Даје се сагласност на Програм рада 
и финансијски план Установе "Културни 
центар Бачка Паланка" Бачка Паланка за 
2010. годину, који је донео Управни одбор 
Установе "Културни центар Бачка Палан-
ка" Бачка Паланка, на седници одржаној 
7. децембра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-62/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

250
На основу члана 38. Статута 

Опшштине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/2008), Скупштина општине Бачка Па-
ланка на својој 22. седници, на наставку 
одржаном 18. децембра 2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на План 
и програм рада и финансијски 

план "Туристичке организације 
Општине Бачка Паланка" Бачка 

Паланка за 2010. годину 

I

Даје се сагласност на План и про-
грам рада и финансијски план "Туристич-
ке организације општине Бачка Паланка" 
Бачка Паланка за 2010. годину, који је до-
нео Управни одбор План и програм рада 
и финансијски план "Туристичке орга-
низације општине Бачка Паланка" Бачка 
Паланка, на седници одржаној 4. децем-
бра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-63/2009
18. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.



950 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

251
На основу  члана 66. тачка 8. Ста-

тута Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка" број 
17/2008), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 36. седници, одржаној 
8. децембра 2009. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о унутрашњој  

организацији и систематизацији
 радних места "Туристичке 

организације Општине Бачка 
Паланка" Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији и системати-
зацији радних места  "Туристичке орга-
низације Општине Бачка Паланка" Бачка 
Паланка, који је донео Управни одбор 
"Туристичке организације Општине Ба-
чка Паланка", Бачка Паланка на ванред-
ној седници одржаној дана 4. децембра 
2009. године.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број:III-110-11/2009
8. децембра 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
 Коста Стакић, с.р.  

252
На основу  члана 66. Статута Опш-

тине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка" број 17/2008) и 
члана 5. став 3. Одлуке о месним заједни-
цама ("Службени лист Општине Бачка 
Паланка" број 26/2008), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка на својој 36. се-
дници, одржаној 8. децембра 2009. годи-
не, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Статут 

Месне заједнице Пивнице

I

Даје се сагласност на Статут Месне 
заједнице Пивнице, који је донео Савет 
Месне заједнице Пивнице на седници 
одржаној дана 9. фебруара 2009. године.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-010-16/2009
8. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
 Општинског већа, 
Коста Стакић, с.р. 

253
На основу члана 157. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима 
("Службени гласник Републике Србије" 
број 41/2009), члана 66. тачка 11. и члана 
109. став 2. Статута Општине Бачка па-
ланка ("Службени лист Општине Бачка 
Паланка", број 17/2008), Општинско веће 



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 951  

Општине Бачка Паланка, на својој 38. се-
дници, одржаној 16. децембра 2009. го-
дине, донело је

РЕШЕЊЕ
о утврђивању режима саобраћаја 
у централној зони Бачке Паланке 
и у улицама у којима је ограничен 
саобраћај за поједине категорије 

возила
1. Овим Решењем утврђује се ре-

жим саобраћаја у централној зони Бачке 
Паланке и то: у улици Краља Петра Пр-
вог (од улице Трг братства и јединства до 
улице Жарка Зрењанина), у улици Акаде-
мика Милана Курепе, као и у улицама у 
којима је ограничен саобраћај за поједи-
не категорије возила.

2. Забрањује се саобраћај свим во-
зилима у улици Академика Милана Ку-
репе - пешачка зона.

3. Забрањује се саобраћај свим мо-
торним и запрежним возилима у улици 
Краља Петра Првог (од улице Трг брат-
ства и јединства до улице Жарка Зрења-
нина).

4. Изузетно, из тачке 2. и 3. овог Ре-
шења, дозвољава се пролаз и неопходно 
задржавање у горе наведеним улицама и 
то:

- моторним возилима хитне ме-
дицинске помоћи, ватрогасне службе, 
инспекцијске службе, полиције, СО и 
Општинске управе Општине Бачка Па-
ланка;

- моторним возилима која се налазе 
у сватовској колони (у дане викенда, при-
ликом закључења брака);

- моторним возилима којима се вр-
ши снабдевање Општине Бачка Паланка 
и њених органа;

- моторним возилима којима се 
врши снабдевање пословних објеката и 
радњи, а који морају користити улице из 
тачке 2. и 3. овог Решења, сваког дана у 
времену од 5,,00 до 9,00 часова и од 16,00 

до 18,00 часова (у захтеву навести који 
се пословни објекти снавдевају, прило-
жити фотокопију уговора о снабдевању, 
односно фотокопију решења о отварању 
радње или фотокопију уговора о заку-
пу пословног простора, односно доказ 
о власништву ако се пословни објекат 
налази у зони из тачке 2. и 3. овог Ре-
шења);

- у време вршења сервисних ин-
тервенција на одржавању комуналне 
инфраструктуре (водовод, канализације, 
топловода, електр. инсталације - мреже, 
путева, одржавање јавних површина и 
сл.) возилима предузећа и предузетника 
којима су ти послови поверени (прило-
жити фотокопију уговора о поверавању 
послова или други доказ);

- дозвољава се пролаз моторним во-
зилима чији власници станују или имају 
гаражу у улици Академика Милана Ку-
репе и у улици Краља Петра Првог број 
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 10, док им паркирање 
није дозвољено (уз захтев приложити 
фотокопију личне карте или уговор о ко-
ришћењу гараже);

- моторним возилима инвалида, 
дистрофичара, параплегичара и лица 
сродних обољења код којих постоји те-
лесно оштећење, које има за последицу 
неспособност доњих екстремитета од 60 
и више процената и којима возило служи 
за личну употребу;

- специјалним возилима приликом 
превоза новца, вредносних папира и по-
штанских пошиљки у периоду од 7,00 до 
20,00 часова;

- возилима за допремање материја-
ла и алата потребних за грађење, из-
вођење радова на адаптацији, санацији и 
одржавању објеката (захтев прилаже из-
вођач радова уз следећу документацију: 
уговор о грађењу, односно извођењу ра-
дова; пријаву радова са датумом почетка 
и роком завршетка),

- возилима приликом селидбе, одр-
жавања свечаности, приредби и излож-
би.



952 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

5. Моторна возила из тачке 4. али-
неје 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 овог Решења могу 
пролазити кроз зону из тачке 1. овог Ре-
шења уз одобрење које издаје Општин-
ска управа Општине Бачка Паланка - 
Одељење за привреду.

6. Наплату накнаде за издавање 
одобрења за пролаз улицама у зони из та-
чака 2. и 3. овог Решења, врши Одељење 
за привреду. За кретање и заустављање 
возила у пешачкој зони и пролаз улицама 
где је забрањен или ограничен саобраћај 
за поједине категорије возила, на основу 
посебног одобрења Одељења за привре-
ду, плаћа се накнада у износу од 6,000,00 
динара за теретна возила и 3,000,00 дина-
ра за путничка возила годишње, односно 
40,00 динара за путничко возило дневно 
и 80,00 динара по тони носивости за те-
ретна и специјална возила дневно.

Издавање одобрења и наплату нак-
наде за пролаз улицама ван централне 
зоне Бачке Паланке где је ограничен са-
обраћај за поједине категорије возила, 
врши Одељење за привреду, уз претходно 
прибављену сагласност управљача пута.

7. У улици Академика Милана Ку-
репе одобрење ће се издати за моторна 
возила којима се врши снабдевање или 
одржавање објекта, а чија укупна тежина 
не прелази 2 тоне.

8. ЈП "Дирекција за изградњу 
Општине Бачка Паланка" Бачка Паланка 
поставиће одговарајућу сигнализацију у 
складу са овим Решењем, најкасније у 
року од 15 дана од дана доношења овог 
Решења.

9. Општинска управа Општине Ба-
чка Паланка - Одељење за привреду из-
даје одобрења за пролаз кроз зону из та-
чке 1. овог Решења, са роком важења за 
наредну, односно текућу годину.

Уз годишње одобрење за пролаз, 
издаје се и налепница.

Одобрење се мора налазити у вози-
лу, а налепница залепљена на доњем ле-
вом углу ветробранског стакла.

10. Возилима којима је посебним 
одобрењем дозвољен пролаз улицом 

Академика Милана Курепе, забрањено 
је кретање брзином већом од брзине кре-
тања пешака.

11. Возила којима је посебним одо-
брењем дозвољен пролаз зоном из тачке 
3. овог Решења, забрањено је кретање 
брзином већом од 20 km/час.

12. Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење о одређивању 
режима саобраћаја у ужем центру града 
Бачка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 1/2009).

13. Ово Решење ступа на снагу 
даном доношења, а примењиваће се од 1. 
јануара 2010. године.

14. Ово Решење објавити у 
"Службеном листу Општине Бачка 
Паланка".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-76/2009
16. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
Коста Стакић, с.р.

254
На основу члана 59. тачка 8. и чла-

на 109. став 2. Статута Општине Бачка 
паланка ("Службени лист Општине Ба-
чка Паланка", број 17/2008), председник 
Општине Бачка Паланка, 11. децембра 
2009. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о именовању председника, 

заменика председника и чланова 
Комисије за избор програма 

у области социјалне, дечије и 
борачко-инвалидске заштите у 

2010. години



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 953  

I

У Комисију за избор програма у 
области социјалне, дечије и борачко-
инвалидске заштите (у даљем тексту: 
Комисија за избор програма) именују се:

1. Драган Павин, за председника
2. Бранка Гајић, за заменика                      

              председника
3. Мирослав Родић, за члана
4. Павел Блатњицки, за члана
5. Небојша Кузмановић, за члана

II

Задатак Комисије за избор програма 
је да даје стручно мишљење о програмима 
у области социјалне, дечије и борачко-
инвалидске заштите, који су поднети 
Општини Бачка Паланка у конкурсном 
року и предлаже председнику Општине 
Бачка Паланка избор програма који ће се 
финансирати.

III

Ово Решење објавити у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: I-119-119/2009
11. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,

Коста Стакић, с.р.

255
На основу члана 59. тачка 8. и чла-

на 109. став 2. Статута Општине Бачка 
паланка ("Службени лист Општине Ба-
чка Паланка", број 17/2008), председник 
Општине Бачка Паланка, 11. децембра 
2009. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о именовању председника, 

заменика председника и чланова 
Комисије за оцену програма у 
области спорта у 2010. години

I

У Комисију за оцену програма у об-
ласти спорта (у даљем тексту: Комисија 
за оцену програма) именују се:

1. Петар Будисављевић, за 
     председника
2. Перо Мијановић, за заменика  

              председника
3. Александар Кукољ, за члана
4. Војин Гајдобрански, за члана
5. Небојша Кузмановић, за члана

II

Задатак Комисије за оцену програ-
ма је да даје стручно мишљење о програ-
мима у области спорта, који су поднети 
Општини Бачка Паланка у конкурсном 
року и да предлаже председнику Општи-
не Бачка Паланка избор програма који ће 
се финансирати.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка"

.
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: I-119-120/2009
11. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,

Коста Стакић, с.р.



954 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

256
На основу члана 59. тачка 8. и чла-

на 109. став 2. Статута Општине Бачка 
паланка ("Службени лист Општине Ба-
чка Паланка", број 17/2008), председник 
Општине Бачка Паланка, 11. децембра 
2009. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о именовању председника, 

заменика председника и чланова 
Комисије за оцену програма у 

области културе, науке и заштите 
животне средине у 2010. години

I

У Комисију за оцену програма у 
области културе, науке и заштите живот-
не средине (у даљем тексту: Комисија за 
оцену програма) именују се:

1. Вера Костелац, за председника
2. Ненад Еречковић, за заменика 

    председника
3. Јован Пантелић, за члана
4. Стевица Асак, за члана
5. Небојша Кузмановић, за члана

II

Задатак Комисије за оцену програ-
ма је да даје стручно мишљење о програ-
мима у области културе, науке и заштите 
животне средине, који су поднети Опш-
тини Бачка Паланка у конкурсном року 
и да предлаже председнику Општине 
Бачка Паланка избор програма који ће се 
финансирати.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: I-119-121/2009
11. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,

Коста Стакић, с.р.



25. децембар 2009. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2009 - Страна 955  



956 Страна - Број 26/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      25. децембар 2009. године

232 РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка 
мандата одборника Скупштине општине 
Бачка Паланка .................................................. 921
233 РЕШЕЊЕ о потврђивању мандата 
одборника Скупштине општине Бачка 
Паланка ............................................................. 921
234 РЕШЕЊЕ о разрешењу члана Општин-
ског већа Општине Бачка Паланка ................. 922
235 РЕШЕЊЕ о избору члана Општинског 
већа Општине Бачка Паланка ......................... 922
236 ОДЛУКА о буџетском фонду за заштиту 
животне средине Општине Бачка Паланка ... 923
237 ОДЛУКА о програму припремања 
грађевинског земљишта, путне привреде, 
јавних функција и опремања грађевинског 
земљишта за 2010. годину ............................... 924
238 ОДЛУКА о локалним комуналним 
таксама .............................................................. 932
239 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Измену финансијског плана Установе 
"Културни центар Бачка Паланка" у 
Бачкој Паланци за 2009. годину ..................... 944
240 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на измене 
финансијског плана Установе Народна библи-
отека "Вељко Петровић" у Бачкој Паланци за 
2009. годину ...................................................... 944
241 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на финан-
сијски план радне заједнице ЈП "Дирекција 
за изградњу Општине Бачка Паланка" за 
2010. годину ...................................................... 945
242 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног комуналног 
предузећа "Комуналпројект" Бачка 
Паланка" за 2009. годину  ............................... 945
243 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Про-
грам пословања и финансијски план Јавног 
предузећа Спортско-рекреационог центра 
"Тиквара" Бачка Паланка за 2010. годину ..... 946
244 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм рада и финансијски план ЈИП "Радио 
БАП" Бачка Паланка за 2010. годину ............ 946
245 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм рада и финансијски план ЈП "Телеви-
зија Бачка Паланка" Бачка Паланка за 
2010. годину  ..................................................... 947

246 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм рада и финансијски план АД 
"Пословно-производни центар" Бачка 
Паланка за 2010. годину  ................................. 947
247 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм рада и финансијски план Установе 
"Центар за социјални рад Општине Бачка 
Паланка" Бачка Паланка за 2010. годину ...... 948
248 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм рада и финансијски план Установе 
Народна библиотека"Вељко Петровић" 
Бачка Паланка за 2010. годину ....................... 948
249 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм рада и финансијски план Установе 
"Културни центар Бачка Паланка" Бачка 
Паланка за 2010. годину .................................. 949
250 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План и програм рада и финансијски план 
"Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка" Бачка Паланка за 2010. годину ...... 949

251 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Пра-
вилник о изменама и допунама Правилника о 
унутрашњој  организацији и систематизацији 
радних места "Туристичке организације 
Општине Бачка Паланка" Бачка Паланка ...... 950

252 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Статут Месне заједнице Пивнице .................. 950
253 РЕШЕЊЕ о утврђивању режима саобраћаја 
у централној зони Бачке Паланке и у улицама 
у којима је ограничен саобраћај за поједине 
категорије возила ............................................. 951
254 РЕШЕЊЕ о именовању председника, заме-
ника председника и чланова Комисије за избор 
програма у области социјалне, дечије и борачко-
инвалидске заштите у 2010. години ............... 952
255 РЕШЕЊЕ о именовању председника, заме-
ника председника и чланова Комисије за оцену 
програма у области спорта у 2010. години .... 953
256 РЕШЕЊЕ о именовању председника, заме-
ника председника и чланова Комисије за оцену 
програма у области културе, науке и заштите 
животне средине у 2010. години .................... 954

S  A  D  R  @  A  J

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Страна                                                                                                 Страна 

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Па-
ланка, ул. Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, жиро рачун 
бр. 840-80640-29, www.backapalanka.rs Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. 
Штампа "Штампарија Станишић" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs


